UBND TỈNH ĐẮK LẮK

BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI

CÀ PHÊ BUÔN MA THUỘT

LẦN THỨ 8 NĂM 2023

Số:            /CV-BTC
V/v phương án gửi các loại Giấy mời

trong khuôn khổ Lễ hội Cà phê Buôn

Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

- Văn phòng UBND tỉnh.

- UBND các huyện: Buôn Đôn, Lắk;

- Hiệp hội cà phê Buôn Ma Thuột

- Hội Sinh vật cảnh tỉnh;

- Công ty Cổ phần Tập đoàn cà phê Trung

Nguyên;

- Công ty cổ phần du lịch cộng đồng Kotam.

Để có sự thống nhất trong việc gửi các loại Giấy mời trong khuôn khổ

Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023, Trưởng ban Tổ chức Lễ hội

chỉ đạo:

  1. Giấy mời các nội dung sau đây được gửi kèm trong Bì thư chung do

Ban Tổ chức Lễ hội phát hành:

(1) Lễ Khai mạc: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì tham mưu.

(2) Hội chợ triển lãm chuyên ngành cà phê: Sở Công Thương chủ trì tham

mưu.

(3) Hội thảo phát triển cà phê: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ

trì tham mưu.

(4) Hội nghị kết nối giao thương quốc tế: Sở Công Thương chủ trì tham

mưu.

(5) Hội thi nhà nông đua tài: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ

trì tham mưu.

(6) Cuộc thi pha chế cà phê đặc sản: Hiệp hội cà phê Buôn Ma Thuột chủ trì

tham mưu.

(7) Lễ Bế mạc: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì tham mưu.

(8) Tờ gấp thông tin của Lễ hội: Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì tham

mưu.

* Lưu ý:  Các đơn vị nói trên sử dụng mẫu thiết kế Giấy mời Khai mạc Lễ

hội do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cung cấp, hoàn thành phần nội dung

Giấy mời và danh sách đại biểu mời thuộc nội dung đơn vị mình chủ trì, gửi Ban

2

Tổ chức Lễ hội chậm nhất trong ngày 11/02/2023 để thẩm định nội dung trước

khi in ấn và bàn giao cho Văn phòng UBND tỉnh chậm nhất trong ngày

15/02/2023 để bỏ vào Bì thư chung của Lễ hội.

 2. Giấy mời các hoạt động sau do công ty, đơn vị chủ trì tự thiết kế mẫu và

gửi về Ban Tổ chức Lễ hội phê duyệt:

 (1) Triển lãm ảnh nghệ thuật chủ đề “Văn hóa cà phê Việt Nam - hành trình

kiến tạo di sản văn hóa thế giới” và Triển lãm chuyên đề “Lịch sử cà phê thế

giới”: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp Công ty Trung Nguyên tham

mưu.

 (2) Lễ hội đường phố: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp Công ty

Trung Nguyên tham mưu.

  (3) Hội thi chế tác các sản phẩm mỹ nghệ từ cây cà phê: Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch phối hợp Công ty cổ phần du lịch cộng đồng Kotam tham mưu.

 * Lưu ý:  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp đơn vị liên quan gửi

thiết kế, nội dung, danh sách khách mời về Ban Tổ chức Lễ hội chậm nhất trong

ngày 15/02/2023 để Ban Tổ chức Lễ hội thẩm định và chịu trách nhiệm gửi

Giấy mời trước 20/02/2023.

 3. Các hoạt động do đơn vị chủ trì tự thiết kế và ban hành Giấy mời:

 (1) Triển lãm trưng bày, Hội thi Sinh vật cảnh Đắk Lắk: Hội Sinh vật cảnh

ban hành.

 (2) Hội voi Buôn Đôn: UBND huyện Buôn Đôn ban hành.

  (3) Hội đua thuyền độc mộc huyện Lắk: UBND huyện Lắk ban hành.

 (4) Biểu diễn vở ca kịch “Khát vọng Dam Săn”: Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch ban hành.

 4. Riêng đối với Lễ hội ánh sáng: Bố trí không gian giao lưu cộng đồng,

không ban hành Giấy mời, để người dân tham gia tự do.

Nhận được Công văn này, các đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai

thực hiện, đảm bảo đúng tiến độ./.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo);

- Ban Chỉ đạo Lễ hội (báo cáo);

- Trưởng các Tiểu ban của BTC Lễ hội;

- Các Phòng: TH, KT, NC, NNMT,

QTTV, HCTC, TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, TGV (nk_10b).

Phòng Khoa giáo văn xã: 080.50677/080.50614

      TRƯỞNG BAN

        PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

       Nguyễn Tuấn Hà

		2023-02-08T08:19:47+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-08T09:24:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-08T09:24:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-08T09:29:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!